
 

UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Autor práce:   Bc. Nicola Mihulková  

Název práce:  Specifika práce s rodinou při perinatální ztrátě dítěte 

 

Vedoucí práce:  Mgr. Adriana Sychrová, Ph.D. 

Studijní program:  Resocializační pedagogika – N0111P190001 

Specializace:   Resocializační pedagogika – N0111P2001 

Rok ukončení studia: 2022 

 

 

Hodnocení diplomové práce 

Hodnocení 

známkou 

1 - 2 - 3 – 4 

Obsah práce a její charakteristika  

Vymezení cíle a jeho naplnění 1 

Odborná úroveň zpracování tématu 2 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 1 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 1 

Zvládnutí metodologie vědeckého výzkumu. 1 

Logická stavba a členění práce (srozumitelnost) 1 

Stanovení výzkumného problému, formulace hypotéz a jejich ověření  - 

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 2 

Odborný přínos 1 

Aktivita studenta  

Míra samostatnosti studenta při práci 1 

Využití konzultací s vedoucím práce 1 

Uplatnění připomínek a doporučení vedoucího práce 1 

Práce se zdroji  

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1 

Dodržení bibliografických norem ČSN ISO 690 1 



 

Formální stránka práce  

Formální úprava a náležitosti práce (směrnice FF UPa) 1 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost vědeckého aparátu, příloh, tabulek a obrázků 1 

Jazyková a terminologická úroveň práce 2 

 

Slovní vyjádření k hodnocení diplomové práce: 

 Bakalářská práce se zabývá tématem perinatální ztráty, které autorka podrobně 

zpracovala v teoretické i praktické části práce. Text práce je přes svou závažnost čtivý, kapitoly 

na sebe navazují, čerpá z dostatečného množství zdrojů, které jsou správně citovány. Přináší 

pohled na opomíjenou problematiku smrti dítěte a snaží se odpovědět na výzkumné otázky, 

které si autorka položila v originálním kvalitativním výzkumu. Zjištění, který jsou shrnuta v 

závěru považují za zajímavá a přínosná.  

 

 

Otázky pro diskusi: 

 

Jakou otázku byste položila matkám, které prožily perinatální ztrátu dítěte, kdybyste s nimi 

realizovala výzkumné šetření?  

 

 

 

 

Návrh výsledného hodnocení diplomové práce 

A – B – C – D – E – F         (vyberte) B 

 

 

 

 

 

 
Dne:  12.05.2022    ........................................................... 

        Podpis vedoucího práce 


